Data Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu Kabupaten Alor, 2018 

Dari data tersebut bila dilihat rasio jumlah rumah di Kabupaten Alor 

menurut data terakhir yang dirilis Badan Pusat Statistik melalui buku Alor Dalam 

Angka 2017  sebanyak 47.406 (Empat Puluh Tujuh Ribu Empat Ratus Enam) 

jumlah rumah yang terdapat di Kabupaten Alor dan apabila dikomparasikan 

dengan jumlah  rumah di Kabupaten Alor yang telah mendapat Izin Mendirikan 

Bangunan dari sebelum terbentuknya Dinas Penanaman Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu Kabupaten Alor sampai dengan setelah terbentuk, keadaan 

sampai dengan akhir Desember 2018 adalah berjumah 3.826 (tiga ribu delapan 

ratus dua puluh enam) rumah yang telah melakukan pengurusan IMB atau sebesar 

8,04%. 

Berdasarkan pencapaian presentasi realisasi di atas, maka pemerintah 

daerah harus berupaya meningkatkan penerimaan Retribusi Izin Mendirikan 

Bangunan sehingga target penerimaan daerah dari sektor retribusi IMB dapat tercapai

[...]

490 129 26,3 

Jumlah 
739 383 51,8 

Sumber : Data Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu 

Pintu Kabupaten Alor, 2018 

Sesuai dengan data terakhir yang dirilis Badan Pusat Statistik melalui 

buku Alor Dalam Angka Tahun 2017  sebanyak 47.406 (Empat Puluh Tujuh Ribu 

Empat Ratus Enam) jumlah rumah yang terdapat di Kabupaten Alor dan 

keselurahan jumlah dokumen IMB yang telah diterbitkan dari instansi pemerintah 

yang berwenang sebelumnya sampai dengan terbentuknya Dinas Penanaman 

Modal Dan Pelayanan  Terpadu Satu Pintu Kabupaten Alor adalah sejumlah 3.826 

(tiga ribu delapan ratus dua puluh enam) buah rumah yang telah ber-IMB, maka 

dapat dilihat secara jelas bahwa masih begitu banyak sumber potensi penerimaan 

retribusi yang belum dikelola secara maksimal terkhususnya dalam hal penerimaan 

retribusi Izin Mendirikan Bangunan.  

Dari semua data yang ada,  memberikan gambaran bahwa peningkatan Pendapatan